
Laks og  verdiskapning  

Rica Hell 3.-4. februar 2010 

 

Dag 1: Villaksen – Norges levende arvesølv. Klarer vi å føre arven videre? 

09:00 Registrering og kaffe 

10:15 Åpning og velkommen ved Aage Wold, leder i Norske Lakseelver 

10:30 Framtid for villaks og villaksfiske i Norge?  
Særtrekk ved trønderske elver i en global sammenheng 

Torbjørn Forseth, seniorforsker i NINA, leder av vitenskapsrådet for lakseforvaltning 

11:00 Villaksen – Norges naturlige arvesølv 
Klarer vi å ta vare på vår ansvarsart?  
Janne Sollie, direktør Direktoratet for naturforvaltning 
   

11:20 Pause med kaffi 

11:50 Powered by nature - Villaksen setter Norge på kartet som reisemål internasjonalt  
Laksen som en motor i grønn turisme, men klarer vi å redde villaksen? 

Ola T. Heggem, statssekretær Landbruks- og matdepartementet 

12:20 Trøndelag – et bankende hjerte i lakse-Norge? 
 
Fylkesordfører, Tore Sandvik  

12:40 Laksefiskets betydning for lokalsamfunn ved lakseelvene 

Ordfører Midtre Gauldal,  Erling Lenvik  

Spørsmål til ordførerne 

13:00 Lunsj 

14:00 Hvordan sikre mer laks i elvene?  
Historien bak ideen om å leie kilenøter i Trondheimsfjorden for å slippe mer laks opp 
i elvene  
Jon Kjelden, leder i Elvene rundt Trondheimsfjorden  
 

14:10 

 

 

Laks og verdiskaping: Resultatet og sammenhenger fra følgeforskningen på 
oppleieordningen i Trondheimsfjorden 
 
14:10 – 14:30: Biologiske effekter av oppleieprosjektet.   
                           Peder Fiske, forsker NINA 
14:30 – 14:50: Økonomisk verdi av laksefiske i Trøndelag og effekter av oppleie 
                           Øystein Aas, forsker NINA 
14:50 – 15:00: Kommentarer sett i et næringspolitisk perspektiv 
                           Berit Hundåla, 1. nestleder Norges Bondelag  

15:00 Kaffepause m noe å bite i 



15:45 

-18:00 

Paneldebatt: Framtid for villaksen og fisketurisme – trusler og muligheter 
Hvilke utfordringer står vi overfor, og hvilke grep må tas av hvem? 
 
Avspark ved Vegard Heggem, ex-fotballspiller og moderne ”laksebonde”:   
Status for norsk villaks sett i et internasjonalt perspektiv 
 
Paneldeltagere:  
Terje Aasland (Ap), leder i Næringskomiteen  
Svein Flåtten (H), nestleder i Næringskomiteen  
Irene Lange Nordahl (Sp), Næringskomiteen 
Øyvind Håbrekke (KrF), stortingsrepresentant 
Snorre Valen (SV), Energi- og miljøkomiteen 
Janne Sollie, direktør DN 
Torbjørn Forseth, forsker NINA 
Berit Hundåla, 1. nestleder Norges Bondelag 
Espen Farstad, Informasjonssjef NJFF 
 

19:00 Kåseri inkl. aperitiff: Sunnmøre – lakseriket som ble borte, v/ journalist Svein Aam  

19:30 Middag med underholdning ” Langbambusens venner” v/ Ø. Holte 

 

 

Dag 2: Veien videre; trusler og muligheter 

 Tema: Lakselus som hinder for vern og utvikling av villaksressursen  
– hvordan løse problemet? 

09:00  Hvilke muligheter finnes til å løse luseproblemet - vaksine?  

Frank Nilsen, forsker Universitetet i Bergen 

09:25 Lakselus – hva må til for å etablere en bærekraftig oppdrettsnæring?  

Ole Fjetland, tilsynsdir. Mattilsynet  

09:50 Spørsmål og kommentarer 

 Tema: Fremtiden for lokal forvaltning av villaksressursen 

10:00 Sjølaksefisket: Et uløst problem for vern  av den Nord-Atlantiske laksen 
Hvordan kan økonomisk kompensasjon av sjølaksefiskere sikre laksebestandene i et 
internasjonalt perspektiv  

Orri Vigfusson, North Atlantic Salmon Fund 

10:20 Hvem bør ha ansvaret for å forvalte og regulere ei lakseelv? Refleksjoner basert på en 
undersøkelse blant elveeiere i Norge og sammenligning av norsk og nordamerikansk 
lakseforvaltning 

Stian Stensland, forsker og stipendiat, UMB   

10:45  Pause, kaffi og kake 



11:25 Hvordan samarbeide om vern og utvikling av laksebestandene?  
Myndighetenes forventninger til lokal forvaltning 

Raoul Birach, seksjonssjef DN 

11:55 Bruk av kvoter og gjenutsetting for sikre nok laks i elvene til høstens gyting 

Forsker fra NINA  

12:10 Villaksen og lokal naturforvaltning: utfordringer og muligheter 
Eksempler fra godt forvaltede lakseelver fra forskjellige deler av landet  

Lakselv v/ Nils Pettersen (Porsanger i Finnmark) 

Ranaelva v/Ragnhild Brennslett  

Trøndelag  v/ Jon Kjelden (Elvene rundt Trondheimsfjorden) 

12:50 Villaksen som en viktig ressurs for verdiskaping. Muligheter og trusler. 

Avslutning ved Torfinn  Evensen, daglig leder Norske Lakseelver 

13:00 Lunsj 

 


